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СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
 
Излегува по потреба 

05.09. 2014 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 12 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

zа објавување на Odluka  za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  pomal 
broj na u~enici vo  OOU “Гоце Делчев” Свети Николe 

 
 

Се објавува Odluka  za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  pomal broj na 
u~enici vo  OOU “Гоце Делчев” Свети Николе бр. 0701 – 528 што Советот на Општина Свети 
Николe  ja донесе на седницата одржана на ден 05.09.2014 година.                                                
          
Бр. 0801- 534                                    Градоначалник, 
05.09. 2014 год.                                     на Општина Свети Николе 
Свети Николе                           Зоран Тасев s.r. 
       
 

Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 8 i ~len 36 stav 1 to~ka 8 od Zakonot za lokalna 

samouprava , kako i ~len 41 точка 5 od Zakonot za osnovno obrazovanie (“Slu`ben vesnik na RM” 

br.103/2008…..100/2012), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 

05.09.2013 гпдина  donese 

 
 

O D L U KA 
za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  

pomal broj na u~enici vo OOU “Гоце Делчев” Свети Николе 
 
 

^len 1 
Sovetot na Op{tina Sveti Nikole dava soglasnost на ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе 

za   formirawe на  paralelki so pomal broj na u~enici od 24 u~enika и тпа: 
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- 34 (триесет и шетири) шисти паралелки 
-   4 (шетири) кпмбинирани 
 

^len 2 
 

Se zadol`uva OOU “Гоце Делчев” Свети Николе vospitno-obrazovniot proces vo 
paralelkite da go organizira vo soglasnost so propi{anite pedago{ki standardi i normativi. 
 
 

^len 3 
 

Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo “Slu`ben glasnik na Op{tina” 
Sveti Nikole. 
                                
              
Br.0701-528        Совет на Општина Свети Николе             
05.09. 2014 godina                                                 Претседател,        

Sveti Nikole               Илија Стоилев s.r. 
 

 
    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
zа објавување на Odluka  za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  pomal 

broj na u~enici vo OOU “Kiril i Metodij” Свети Николе 
 
 

Се објавува Odluka  za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  pomal broj na 
u~enici vo  OOU “Kiril i Metodij” Свети Николе бр. 0701 – 529 што Советот на Општина Свети 
Николe  ja донесе на седницата одржана на ден 05.09.2014 година.                                                
          

 
Бр. 0801- 534/2                                          Градоначалник, 
05.09. 2014 год.                                      на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                 Зоран Тасев s.r. 
                 
 
                  

Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 8 i ~len 36 stav 1 to~ka 8 od Zakonot za lokalna 
samouprava , kako i ~len 41 точка 5 od Zakonot za osnovno obrazovanie (“Slu`ben vesnik na RM” 

br.103/2008…..100/2012), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
05.09.2014 godina donese 
 
 

O D L U KA 
za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  

pomal broj na u~enici vo OOU “Kiril i Metodij” Sveti Nikole 
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^len 1 
 

Sovetot na Op{tina Sveti Nikole dava soglasnost на ООУ “Кирил и Методиј” Свети 
Николе za   formirawe на  paralelki so pomal broj na u~enici od 24 u~enika и тпа: 

 
- 33 (триесет и три) шисти паралелки 

- 1 (една) кпмбинирана 

- 1 (една) за ушеници сп ппсебни пбразпвни пптреби 

 
 

^len 2 
 

Se zadol`uva OOU “Kiril i Metodij” Sveti Nikole vospitno-obrazovniot proces vo 
paralelkite da go organizira vo soglasnost so propi{anite pedago{ki standardi i normativi. 
 
 

^len 3 
 

Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo “Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole”. 
 
 
Br.0701- 529                                                           Совет на Општина Свети Николе             
05.09. 2014 godina                                                                   Претседател,        

Sveti Nikole                                            Илија Стоилев s.r. 
 

    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
zа објавување на Odluka  za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  pomal 

broj na u~enici vo OOU “Dame Gruev” s. Erxelija 
 
 
 

Се објавува Odluka  za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  pomal broj na 
u~enici vo  OOU “Dame Gruev” s. Erxelija бр. 0701 – 530 што Советот на Општина Свети Николe  
ja донесе на седницата одржана на ден 05.09.2014 година.                                                
          

 
Бр. 0801- 534/3                                  Градоначалник, 
05.09. 2014 год.                                     на Општина Свети Николе 
Свети Николе                           Зоран Тасев s.r. 
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Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 8 i ~len 36 stav 1 to~ka 8 od Zakonot za lokalna 

samouprava , kako i ~len 41 точка 5 od Zakonot za osnovno obrazovanie (“Slu`ben vesnik na RM” 

br.103/2008…..100/2012), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 05.09. 
2014 godina donese 
 

O D L U KA 
za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  

pomal broj na u~enici vo OOU “Даме Груев” с.Ерџелија 
 
 

^len 1 
Sovetot na Op{tina Sveti Nikole dava soglasnost на ООУ “Даме Груев”  с.Ерxелија za   

formirawe на  paralelki so pomal broj na u~enici od 24 u~enika и тпа: 
 
- 13 (триесет и три) шисти паралелки 
-   6 (щест) кпмбинирани 
 

 
^len 2 

Se zadol`uva OOU “Даме Груев” с.Ерџелија vospitno-obrazovniot proces vo 
paralelkite da go organizira vo soglasnost so propi{anite pedago{ki standardi i normativi. 
 
 

^len 3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo “Slu`ben glasnik na Op{tina” 

Sveti Nikole. 
 
 
 
Br.0701- 530                                                     Совет на Општина Свети Николе             
05.09. 2014 godina                                        Претседател,        

Sveti Nikole                      Илија Стоилев s.r. 
                  

 
 

    
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
zа објавување на Odluka  za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  pomal 

broj na u~enici vo SOU “Ko~o Racin” Sveti Nikole 
 
 

Се објавува Odluka  za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  pomal broj na 
u~enici vo  SOU “Ko~o Racin” Sveti Nikole бр. 0701 – 531 што Советот на Општина Свети 
Николe  ja донесе на седницата одржана на ден 05.09.2014 година.                                                
         
Бр. 0801- 534/4                                     Градоначалник, 
05.09. 2014 год.                                     на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                    Зоран Тасев s .r. 
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Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 8 i ~len 36 stav 1 to~ka 8 od Zakonot za lokalna 

samouprava , kako i ~len 28 став 3 od Zakonot za средно obrazovanie , Sovetot na Op{tina 

Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 05.09.2014 godina donese 
 
 

O D L U KA 
za davawe soglasnost za formirawe paralelki so  

pomal broj na u~enici vo СOU “Kочо Рацин” Sveti Nikole 
 
 

^len 1 
 

Sovetot na Op{tina Sveti Nikole dava soglasnost на СОU “Кочо Рацин” Свети Николе 
za   formirawe на 26 (дваесет и шест) paralelki so pomal broj na u~enici od 25 u~enika. 

 
 

^len 2 
 

Se zadol`uva СOU “Кочо Рацин” Sveti Nikole vospitno-obrazovniot proces vo 
paralelkite da go organizira vo soglasnost so propi{anite pedago{ki standardi i normativi. 
 
 

^len 3 
 

Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo “Slu`ben glasnik na Op{tina” 
Sveti Nikole. 
 
Br.0701- 531                                              Совет на Општина Свети Николе             
05.09. 2014 godina                                           Претседател,        

Sveti Nikole                     Илија Стоилев s.r. 
 

                                                   
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

zа објавување на Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za Op{tina Sveti 
Nikole za izve{tajniot period (komulativno) za kvartal Vtori od 01.01. 2014 godina do 

30.06. 2014 godina 
 
 

Се објавува Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za Op{tina Sveti Nikole 
za izve{tajniot period (komulativno) za kvartal Vtori od 01.01. 2014 godina do 30.06. 2014 
godina бр. 0701 – 532 што Советот на Општина Свети Николe  go usvoi на седницата одржана на 
ден 05.09.2014 година. 
 
 
Бр. 0801- 534/5                  Градоначалник,   
 05.09. 2014 год.                                       на Општина Свети Николе 
Свети Николе                         Зоран Тасев s.r.         



Општина:  СВЕТИ НИКОЛЕ

Извештаен период : од 01.01.2014година до30.06.2014год                                                                            (ден,месец, година)                  

(ден,месец,година)

Датум на поднесување на извештајот:05.09.2014год

(во денари/

План
Реализација на 

втор квартал
План

Реализација 

на втор 

квартал

План

Реализација 

на втор 

квартал

План

Реализац

ија на 

втор 

квартал

Пла

н

Реал

изаци

ја на 

втор 

кварт

ал

План

Реализација 

на втор 

квартал

Останато 

нереализирано 

од 2014

TEKOVNO OPERATIVEN BILANS:

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI 87.819.609 30.279.955,00 137.287.000 68.979.002,00 24.931.324 6.969.484,00 34.534.457 2.588.243 0 0 284.572.390 108.816.684 175.755.706

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI 84.924.767 27.696.036,00 137.203.000 67.659.153,00 24.596.324 6.931.785,00 352.000 131.652 0 0 247.076.091 102.418.626,00 144.657.465,00

KAPITALEN BILANS:

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI 21.100.000 1.216.637,00 0 0 0 0 0 0 0 0 21.100.000 1.216.637,00 19.883.363,00

VKUPNI KAPITALNI RASHODI 23.994.842 3.800.556,00 84.000 2.600,00 335.000 37.699,00 34.182.457 1.003.163 0 0 58.596.299 4.844.018,00 53.752.281,00

71  DANO^NI PRIHODI 55.462.197 17.341.720 0 0 0 0 0 0 0 0 55.462.197 17.341.720 38.120.477

711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 1.965.000 727.173

712  Pridonesi за социјално осигурување

713  Danoci na imot 21.084.112 3.844.952,00

714  Doma{ni danoci na stoki i uslugi

715  Danok od me|unarodna trgovija i transakcii (carini i dava~ki)

717  Danoci na specifi~ni uslugi 29.670.000 12.654.226,00

718  Taksi на koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 2.743.085 115.369,00

72  NEDANO^NI PRIHODI 6.260.000 1.197.444 0 0 24.931.324 6.969.050 0 0 0 0 31.191.324 8.166.494 23.024.830

721  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 800.000 395.925

722  Глоби, судски и административни такси 650.000 301.955 4880

723  Тaksi i nadomestoci 3.210.000 554.551 24.091.324 6.559.710

724  Drugi Vladini uslugi 300.000 30.000 2.480

725  Drugi nedano~ni prihodi 2.100.000 310.938,00 0 40.000 6.055

74  TRANSFERI I DONACII 26.097.412 11.740.791,00 137.287.000 68.979.002 0 434,00 34.534.457 2.588.243 0 0 197.918.869 83.308.470 114.610.399

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 26.097.412 11.601.584,00 137.287.000 68.979.002,00 434 0

742 Донации од странство 139207 130.000 109.800

743 Kapitalni donacii 34.254.457 2.478.443

744 Тековни донации 150000

Образец  K1

Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina SVETI NIKOLE za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal  Втори-oD 01.01.2014godina   do 30.06.2014godina 

Prihodi -  Kvartal   -Втор

Буџет за 2014 Наменска дотација за 2014 Самофинансирачки 

активности за 2014

Донации за 2014 

година

Кредити за 

2014 

Вкупно за 2014 година



ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ

73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 21.100.000 1.216.637,00 0 0 0 0 0 0 0 0 21.100.000 1.216.637,00 19.883.363,00

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 3.100.000

732

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 18.000.000 1.216.637,00

734 Приходи од дивиденди

План
Реализација на 

втор квартал
План

Реализација 

на втор 

квартал

План

Реализација 

на втор 

квартал

План

Реализац

ија на 

втор 

квартал

Пла

н

Реал

изаци

ја на 

втор 

кварт

План

Реализација 

на втор 

квартал

Останато 

нереализирано 

од 2014

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 27.679.057 11.801.562 117.948.189 58.231.769 806.908 406.055 0 0 0 0 146.434.154 70.439.386 75.994.768
401 Osnovni plati 18.559.554 7.926.921 85.981.744 42.448.087 589.044 296.178
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.482.623 2.900.332 31.966.445 15.783.682 217.864 109.877
403 Ostanati pridonesi od plati
404 Надоместоци 2.636.880 974.309

41 РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ 250.000 166.250 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 166.250 83.750
411 Finansirawe na novi programi i potprogrami
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 50.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200.000 166.250
414 Резерви за капитални расходи

42 СТОКИ И УСЛУГИ 47.855.710 12.737.045 19.214.811 9.427.384 23.749.324 6.513.301 352.000 131.652 0 0 91.171.845 28.809.382 62.362.463
420 Patni i dnevni rashodi 705.000 277.628 22.000 135.000 14.000
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 9.101.800 4.456.481 13.158.238 5.574.846,00 2.266.000 646.960
423 Материјали и ситен инвентар 7.604.000 1.970.586 828.813 636.949 15.818.998 5.084.796,00 150000 5700
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.212.000 2.600.303 294.840 170.978 813.000 66.761,00
425 Dogovorni uslugi 20.601.000 2.526.077 4.746.920 2.938.862 2.609.326 250.178,00 202.000 125.952
426 Drugi tekovni rashodi 3.631.910 905.970 164.000 105.749 2.107.000 450606
427 Privremeni vrabotuvawa

45 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori
453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7.728.000 2.395.179,00 40.000 0 40.092 12.429 0 0 0 0 7.808.092 2.407.608 5.400.484

461 Subvencii za javni pretprijatija
462 Subvencii za privatni pretprijatija
463 Transferi do nevladini organizacii 2.195.000 844.390

464 Razni transferi 3.213.000 1.202.431,00 40000 40092 12429

465 Исплата по извршни исправи 2.320.000 348.358

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.412.000 596.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.412.000 596.000 816.000

471 Socijalni nadomestoci 1.412.000 596.000 0

Rashodi -  Kvartal -ВТОР  

Буџет за 2014 Наменска дотација за 2014 Самофинансирачки 

активности за 2014

Донации за 2014 

година

Кредити за 

2014 

година

Вкупно за 2014 година



472 Pla}awa na beneficii od Фondот за ПИОМ
473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe
474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno osiguruvawe

49 OTPLATA NA GLAVNICA
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast

48 KAPITALNI RASHODI 23.994.842 3.800.556 84.000 2.600 335.000 37.699 34.182.457 1.003.163 0 0 58.596.299 4.844.018 53.752.281

480 Купување на опрема и машини 2.009.000 144.883 48.000 185.000 37699

481 Гrade`ni objekti 0

482 Други градежни објекти 19.857.842 3.629.873 31.000 2.600 34.182.457 1.003.163

483 Купување на мебел 0

484 Стратешки стоки и други резерви
485 Вложувања и нефинансиски средства 1.100.000 25.800 5.000

486 Купување на возила 1.028.000 150.000 0

487 Капитални трансфери до вонбуџетски фондови
488 Капитални дотации до ЕЛС
489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации

05.09.2014

br.0701-532                                Robert \orgievIlija Stoilevs.r.

Sveti Nikole

Pretsedatel na Sovet na Op{tina 

SvetiNikole
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
zа објавување на Iave{tajot za realizacija na Op{tina    Sveti Nikole za vtoriot 

kvartal za 2014 godina 

 
Се објавува Iave{tajot za realizacija na Op{tina Sveti Nikole za vtoriot kvartal za 

2014 godina бр. 0701 – 533 што Советот на Општина Свети Николe  go usvoi на седницата 
одржана на ден 05.09.2014 година.                                                
        
Бр. 0801- 534/6                                   Градоначалник, 
05.09. 2014 год.                                     на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                   Зоран Тасев s.r. 
       
 

 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ЗА ВТОРИОТ  КВАРТАЛ ЗА 

2014 ГОДИНА 

Опщтина  Свети Никпле  вп текпт на втприпт квартал  пд 01.01.2014 дп 30.06.2014 гпдина 

има реализација  на Бучетпт  на Опщтина Свети Никпле вп вкупен изнпс пд 110.033.321,00 денари  

или  изразенп вп прпцент изнесува 36,00 %, сппреденп план сп реализација.  

Оснпвнипт бучет на Опщтина Свети Никпле за втприпт квартал има реализација  пд 

31.496.592,00 денари или изразенп вп прпценти изнесува 28,92%. Следејќи ја истпријата на базата 

на ппдатпците за реализацијата вп ппследните  пет гпдини мпраме да наппменеме дека втприпт 

квартал пд 2014 гпдината е на нивп  кпе  би требалп да гп има за пвпј квартал. Сп анализата кпја е 

направена вп пдделениетп за финaнсии и бучет кпнстатиранп е дека ппщтината ппстепенп ја 

згплемува свпјата ликвиднпст сп тпа щтп се пбидува да изврщи исплата на запстанатите пбврски кпн 

кпминтентите и се пбидува да пствари  максималнп прибираое на прихпдите сп щтп би се 

пвпзмпжилп ппгплема финансиска сигурнпст. Сппред вкупните прихпди ппщтинскипт пснпвен бучет 

има реализација вп прихпднипт дел вп вкупен изнпс пд  31.795.425,00 денари, а пд истите 

реализација на расхпдите вп вкупен изнпс пд  31.496.592,00 и салдп на 30.06.2014 вп изнпс пд 

298.833,00 денари. 

Од севкупните расхпди на ставките 401 и 402 кпи се пднесуваат за исплата на плата, 

надпместпци и придпнеси  има пптрпщенп 11.801.562,00, а пстатпкпт на средства се за исплата на 

пбврските кпи ппщтината ги сервисира и е на ппвидпк да се впведе максимална финансиска  

кпнтрпла и  дисциплина  вп делпт на исплатата на пснпвнипт бучет. 

Акп се направи анализа на средствата какп се реализирани и пптрпщени какп реализација/план  

за пвпј втпр квартал пд 2014 се дпбива следната слика на реализација на трпщпци вп пснпвнипт 

бучет: 
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 За плати  и надпместпци на врабптените вп лпкалната сампуправа се пптрпщени 37,47% пд 

вкупните расхпди, a сппднпспт реализација/план е 42,64% 

 За патуваое вп земјата патни трпщпци, сппредни трпщпци и патарини какп и трпщпци 

направени вп државата вп кпј спадаат и сместуваоата има направенп трпщпк кпј изразен вп 

прпцент изнесува 0,88% пд вкупните трпщпци или вп денари изразенп изнесува 277.628,00 

денари, а  сппднпспт реализација/план е 39,38% 

 За кпмунални услуги вп кпј спадаат(електришна енергија, пгрев, телефпн и телефакс, 

регистрација на мптпрни впзила, гпривп и масла, ппщта ) исплатени се 48,96% пд 

планираните трпщпци или вп денари изразенп изнесува 4.456.481,00 денари, а вп пднпс на 

вкупните трпщпци е 14,15% 

 За материјали  и ситен инвентар вп кпј спада и пдржуваоетп на улишнптп псветлуваое, 

пдржуваоетп вп детскптп пдмаралищте вп Дпјран  какп и сите ппправки кпи се направени 

вп ппщтинската зграда, вп пвпј дел спада и набавката на материјали за ппсебни намени, 

самипт изнпс за пвие трпщпци изнесува 1.970.586,00 или 25,92% пд планираните трпщпци, 

вп пднпс на вкупните трпщпци реализиранп  е 6,26% 

 За ппправки и пдржуваое на мптпрни впзила,ппправка и замена на резервни делпви гуми 

и други делпви кпи се пптребни за впзнипт парк на ппщтината какп и за пдржуваое на 

зелени ппврщини се пптрпщени средства вп изнпс пд 2.600.303,00 денари или вп прпценти 

41,86% пд планиранптп, вп пднпс на вкупните трпщпци реализиранп е 8,26% 

 За други дпгпвпрни услуги ангажираое на лица кпи имаат изврщенп ппределени услуги  

кпн ппщтината, надпмест за експрппријација , исплата на прпекти за урбанистишки и 

прпстпрни планпви, примарна защтита, услуги за кппираое и пешатеое има реализиранп 

8,02% пд вкупните расхпди, а реализиранп  вп пднпс на планиранп е 12,26%  

 За расхпдите кпи се пднесуваат на репрезентација, ппсета на семинари и кпнференции, 

пбјава на пгласи, шланарина вп дпмащни и странски заедници има издвпенп средства вп 

изнпс пд  905.970,00 денари или 24,94%, а вп пднпс на вкупните расхпди 2,88% 

 На ставките кпи се пднесуваат за исплатата  на невладини прганизации, здруженија на 

градани какп и трансферите дп сппртски клубпви и прганизации пд невладин сектпр  има 

пстваруваое вп пвпј втпр квартал пд гпдината вп изнпс пд  844.390,00 денари или изразенп 

вп прпценти 38,47%, а вп пднпс на вкупните расхпди е 2,68% 

 За  разни трансфери има исплатенп 1.202.431,00 денари и прпцентпт изнесува 37,42%, а вп 

пднпс на вкупните расхпди е 3,82%  

 Спцијалните бенифиции кпи се пднесуваат на еднпкратна паришна ппмпщ и награда за 

нпвпрпденшина изнесува  596.000,00 денари или тпа изразенп вп прпцент изнесува  42,21%, 

а вп пднпс на вкупните расхпди е реализиранп 1,89% 

 За купуваое на ппрема и мащини има исплатенп изнпс 144.883,00 или  7,21%,а вп пднпс на 

вкупните расхпди реализиранп е 0,46% 
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 За изградба и рекпнструкција  на патищта улици и автппати  има реализација вп изнпс пд 

3.629.873,00 или прпцентуалнп изнесува 18,28%, вп пднпс на вкупните расхпди 

реализацијата е 11,52% 

 Вп пвпј дел пд пбразлпжениетп гп имаме изврщуваоетп на пснпвнипт Бучет на ппщтина 

Свети Никпле за втприпт квартал за 2014 гпдина. Мпжеме да кпнстатираме  дека имаме мпщне 

дпбра  реализација и на прихпдите и на расхпдите сп максималнп пстваруваое на прихпдите пд 

29,19% и на расхпдите пд 28,92% . 

Вп делпт за намеските дптации мпра да се каже дека тие се реализирани  вп изнпс пд  

68.979.002,00 денари или изразенп вп прпценти 50,24%. Динамиката на реализација е на идеална  

страна. Мпраме да наппменеме дека иакп вп 2014 гпдина имаме ппгплем бучет на финансиски 

средства кпи се трансферираат  дп лпкалнп нивп средствата не се дпвплни за сервисираое на сите 

пптреби на бучетските кприсници и ппщтината рабпти на кпмплетна анализа за изнапдаое на 

рещение за пвпј прпблем кпје неппсреднп прпблем на сите нас какп ппщтина. Оспбенп има 

прпблем вп делпт на сервисираое на пперативните трпщпци кпи се иакп минимални не мпжат 

кпмплетнп да се изврщат и исплатат пд страна на бучетските кприсници. Вкупната реализација на 

расхпдната страна на бучетските кприсници изнесува 67.661.753,00 денари или изразенп 49,28% 

реализиранп вп пднпс на планиранп. 

Вп делпт за сампфинансирашките активнпсти имаме реализација и прпцентпт изнесува 27,95 %. 

Динамиката на активнпстите кпи се спрпведуваат вп делпт на сампфинансирашките активнпсти се на 

задпвплувашкп нивп  и се на мнпгу на ппвиспкп нивп на реализација сппреденп сп претхпдната 

гпдина . 
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Сппред  ппгпре прикажанипт графикпн мпже да се кпнстатира дека Опщтина Свети Никпле   пп 

сппдветните прпграми се пбидува максималнп да ја изврщува функцијата  за сппдветните пплитики вп сите 

пбласти кпи ги има зацртанп и  предвиденп за 2014 гпдина. 

Табеларен приказ на предвидени сп реализирани прихпди  вп Оснпвнипт Бучет  вп втприпт  квартал за 

2014 

 

кпнтп Опис на прихпд Планиранп Реализиранп 
711 

 
Danok od dohod, dobivka i 

kapitalni dobivki 

 

     

1.965.000,00 727.173,00 

713 

 
Danoci na imot 

 
21.084.112,00 3.844.952,00 

717 

 
Danoci na specifi~ni 

uslugi 

 
29.670.000,00 12.654.226,00 

   718 Такси за користење или 

вршење на дејност 
2.743.085,00 115.369,00 

   722 

 
Taksi i nadomestoci 

 
 650.000,00  301.955,00 

   723 

 
Administrativni taksi i 
nadomestoci 

 
3.210.000,00 

 
554.551,00 

   724 

 
Drugi Vladini uslugi 

 
300.000,00 

 
30.000,00 

   725 

 
Drugi nedano~ni prihodi 

 
2.100.000,00 

 
310.938,00 

   741 
 

Transferi od drugi nivoa 
na vlast  
 

26.097.412,00 
 

11.601.584,00 

  742 Донации од странство  139.207,00 

   731 

 

Продажба на капитални 

средства 

 

3.100.000,00 
 

 

  733 Продажба на земјиште и 

нематријално вложување 
18.000.000,00 

 
1.216.637,00 

 Вкупно 108.919.609,00 31.496.592,00 

 

 

Бр.0701 – 533      Совет на Единица на  Локална Самоуправа  

05.09.2014                                                                                                                Председател,              

Свети Николе                                               Илија Стоилев с.р. 
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Br.0701- 535                                               
05.09. 2014 godina                                            
Sveti Nikole                      
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